UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E

LETRAS  faelch.ufla.br / faelch@ufla.br
(35) 3829-1177

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL – EDITAL No  003/2025/FAELCH/UFLA

A   Presidente  da  Congregação  da  Faculdade  de  Filosofia,  Ciências  Humanas,
Educação  e  Letras,  no  uso  de  suas  atribuições  e  em  conformidade  com  o  Edital  nº
003/2025/FAELCH/UFLA, torna público aos interessados, após eleição realizada na reunião
da Congregação da Faelch realizada em 10 de março de 2025 e o período de interposição de
recursos,   o  resultado  final  da  eleição  para  a  Coordenação  e  indicação  de  comissão
coordenadora  do Curso  de  Pós-graduação  Lato  sensu em Gestão Escolar,  modalidade  a
distância:

1. DO RESULTADO:

1.1.  A  comissão  composta  pelo  e  pelas  docentes  Giovanna  Rodrigues  Cabral
(presidente/coordenadora); Bethânia Bittencourt Costa e Silva (membra) e Paulo Henrique
Arcas (membro),  lotados no Departamento de Gestão Educacional,  Teorias e Práticas de
Ensino foi eleita para atuar como a comissão coordenadora do Curso de Pós-graduação Lato
sensu em Gestão Escolar, modalidade a distância:

Lavras, 17 de março de 2025.

HELENA MARIA FERREIRA
Presidente

		2025-03-17T10:13:32-0300